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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی درباره حمله سایبری به سامانه هوشمند توزیع سوخت کشور و اخلال بوجود 
آماده در پمپ بنزینها نوشت: »تجربه سال 98 و تكذیب افزایش قيمت بنزین توسط مسئولان وقت که در نهایت باعث 
افزایش چند صد درصدي قيمت بنزین در آن سال و یك شبه شد، نشان مي دهد که واکنش عموم مردم در این خصوص 
)به عنوان مثال صف بستن جلوي پمپ بنزین ها( نشات گرفته از تجربه اي است که سال ها قبل براي کشور رخ داد. در 
واقع مي توان ادعا کرد در سال هایي که وضعيت اقتصادي کشور به خوبي پيش نرفته و تحریم بر تمام ابعاد زندگي مردم 

سایه افكنده، بي اعتمادي نيز مانند یك بيماري در کل جامعه شيوع پيدا کرده«
این روزنامه اما در ادامه در موضعی عجيب و البته مضحك از حمله سایبری و خرابكاری بنزینی نيز درس مذاکره 
گرفت و نوشت: »حتي اگر اتفاقي که روز گذشته براي پمپ بنزین ها افتاد پيش زمينه اي براي گران کردن نرخ بنزین هم 
نباشد اما مردم با توجه به تجربه اي که در سال هاي گذشته داشته اند باعث نگراني و هجوم شان به پمپ بنزین ها شده است. 
بهتر است در کنار مقاومت مشكل تحریم ها حل شود و مذاکرات با آمریكا سرعت گيرد، مسلما بدون وجود درآمدهاي 
نفتي اقتصاد کشــور را نمي توان به خوبي اداره کرد و با توجه به انتقاداتي که زمان آقاي روحاني براي ادامه مذاکرات 
برجام شد در حال حاضر آقایان باید شهامت این را داشته باشند که اشتباه خود را بپذیرند و به توافق برجام بازگردند.«
گفتنی است در کشور ما برخی جریانات سياسی مانند قماربازان به مذاکره با آمریكا اعتياد پيدا کرده اند. این طيف 
مدعی که هيچ برنامه ای برای اداره کشور ندارند طی 8 سال گذشته دیروز ریز و درشت مسائل کشور و همچين اقتصاد 
و معيشت مردم را به ميز مذاکره با آمریكا گره زدند و شرایط امروز کشور با انبوهی از مشكلات را رقم زدند. دلدادگان 
غرب که هنری جز اعتياد به مذاکره ذليلانه با دشمن ندارند و سوءمدیریت و بی برنامگی آنان از یك سو و دادن آدرس 
عوضی برای حل مشكلات کشور و عوام فریبی و سرگرم کردن مردم با مطلق موضوع مذاکره از سوی دیگر از بزرگ ترین 
مشخصه های مدیریتی آنان است، از تجربه برجام خسارت محض درس نگرفته و به جای پاسخگویی، بی هيچ منطق عقلی 
و تجربی در تلاشند کشور را محتاج مذاکره با آمریكا نشان دهند. نكته قابل تامل اینكه اعتياد این جریان به »مذاکره« 

در 8 سال گذشته بود که آمریكایی ها را به »تحریم« معتاد کرد. 
دست  پیش گرفتن آمریکا 

روزنامه شــرق در گزارشــی به مواضع اخيرا مطرح شده از مسئولان برخی کشــورهای دخيل در پرونده هسته ای 
ایران پرداخت و نوشــت: »نماینده ویژه دولت آمریكا در امور ایران در نشستی خبری گفت تلاش های بين المللی برای 
بازگرداندن ایران به ميز مذاکرات در نقطه ای حياتی اســت که صبر بين المللی برای تأخيرهای ایران در بازگشــت به 

گفت وگوها دارد تمام می شود.«
در ادامه این گزارش آمده اســت: »این صحبت ها در حالی مطرح می شود که علی باقری کنی، معاون سياسی وزیر 
امور خارجه ایران، خبر داده بود امروز چهارشنبه با انریكه مورا، نماینده اتحادیه اروپا در گفت وگوهای احيای برجام، در 
وین دیدار و گفت وگو خواهد داشت؛ گفت وگویی که طبق اعلام پيشين، در ادامه رایزنی های انجام شده در سفر مهرماه 
مورا به تهران انجام خواهد شد. به گزارش آسوشيتدپرس، مالی به خبرنگاران گفت: »نگرانی عميق و روبه رشدی درباره 

ناسازگاری های مداوم ایران و خودداری اش از تعهد به زمانی برای ادامه مذاکرات در وین وجود دارد.«
این روزنامه در ذیل ســخنان خلاف واقع مقامات آمریكایی به این نكته اشــاره نكرده است که طرفی که بدعهدی 
کرد و سپس از برجام خارج شد آمریكا بوده و حالا این کشور دست پيش را گرفته است. همه اینها در حالی است که 
متاسفانه در دولت تدبير و اميد ایران حتی پيش از موعد تعهداتش را انجام داد و همين یكی از بزرگترین مشوق های 

غربی ها در عدم انجام تعهداتشان شد.
نكته دیگر اینكه اگر دولت تدبير و اميد نيز از موضع استغنا با غربی ها در موضوع مذاکرات هسته ای مواجه می شد 

و این قدر خود را مشتاق و نيازمند به توافق نشان نمی داد شاید امروز وضعيت برجام خيلی بهتر بود. 
رئیسی قصد ندارد تا به طرف های غربی امتیاز دهد

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آمریكا و اروپا به این باور رسيده اند که ایران دیگر نمی خواهد 6 دور مذاکرات 
قبلی را ادامه دهد و قصد دارد موارد جدیدی را مطرح کند. ایران دســت برتر را در منطقه دارد و از ســوی دیگر 
توانمندی های جدید هســته ای به دســت آورده اســت و طبق این دو مورد، ایران قصد ندارد تا امتياز به راحتی به 

طرف های غربی دهد«.
تغيير رویه در سياست خارجی پس از روی کارآمدن دولت رئيسی، کاملا مشخص و ملموس است. متاسفانه دولت 

روحانی در سياست خارجی با رویكرد دیپلماسی انفعالی، خسارت های متعددی به کشور وارد کرد.
به واسطه برجام علی رغم بتن ریزی در قلب راکتور هسته ای، نه تنها تحریم ها لغو نشد بلكه بر دامنه آن نيز افزوده شد. 
در حال حاضر دولت رئيسی و وزارت امور خارجه به صراحت اعلام کرده اند که با جداکردن سفره مردم از برجام و 

مذاکرات هسته ای، از شرطی سازی اقتصاد جلوگيری کرده و به امتيازدهی یكطرفه نيز تن نمی دهد. 
انفجار نقدینگی در دولت روحانی

روزنامه ابتكار در مطلبی نوشت: »در ایران سال هاست یك فرهنگ اپوزیسيون شدن رواج دارد، تا دیروز که 
در جایگاه مدیریت باشی خلق نقدینگی هزار هزار ميليارد تومانی و افزایش رکورد گونه پایه پولی مشكلی نبود و 
در تمام مصاحبه ها که در جراید و فضای مجازی موجود است در حال ارایه وعده کاهش نرخ ارز و کنترل آن!. 
در تمام سال هایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی سر از اقتصاد ایران در آورد و تقریباً هر اقتصاددان و فعال اقتصادی و 
سرمایه گذاری مخالف آن بودند این روند ادامه یافت و در انتها با این جمله که من شخصاً مخالف بودم اما باید 
نظر دولت اجرا می شــد مبحث ادامه یافت. این رویكرد که ما در زمانی که ید اختيار داریم و می توانيم اعمال 
نظر کنيم و روندهای اشتباه را اصلاح کنيم، جای خود را می دهد به رفتن به گوشه ای و حمله به افرادی جدید، 

البته اگر طيف سياسی هم متفاوت باشد این مخالفت شدید تر می شود.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: »این روزها نيز همين رونــد درخصوص تامين مالی دولت مجددا مطرح 
شــده اســت، رئيس اسبق بانك مرکزی در نظری توئيتری اعلام می کند که خوب است بدانيم تامين کسری از 
طریق فشار به بانك ها و صندوق های آنها و اضافه برداشت سنگين از بانك مرکزی  است که نتيجه اش می شود 

رشد پایه پولی!«
ابتكار نوشــت: »خوب است یادآور شویم این جمله انتقادی رئيس کل اسبق بانك مرکزی در حاليست که 
در دو ســال گذشــته نقدینگی از ۲۵۰۰ هزار ميليارد تومان به ۴۰۰۰ ميليارد تومان رســيده است و ماشين 
توليــد نقدینگــی در اقتصاد ایران همچنان در حال زدن رکوردهای جدید اســت و تورم ماهيانه نيز به همين 

روند رکورد می زند!«

تمركز را به هم نزنند 
 محمدهادی صحرایی  
یا أیَهَُّا الذَّینَ آمَنُوا اصْبِرُوا وَ صابرُِوا وَ رابطُِوا وَ اتقَُّوا اللهَ لعََلَّكُمْ تفُْلحُِون . ای کسانی 
که ایمان آورده اید، صبر کنيد و ایستادگی ورزید و مرزها را نگهبانی کنيد و از خدا 
آیه ۲۰۰ سوره آل عمران پروا نمایيد، اميد است که رستگار شوید.  

این آیه شریفه، به تنهایی دستور کارآمدی اجتماع مؤمنين و شاخصه های مهم 
تاب آوری و اســتقامت جامعه زنده، چابك و جوشان اسلامی را بيان می دارد. حيف 
است تنها به ترجمه اکتفا کرد و وقتی ضرباهنگ کلمات خدا شنيده می شود، اندیشه 
و ذوق را از هيجان پرواز، محروم کرد. لطافت این آیه وقتی شنيدنی تر است که در 
بيان مفسرانی حكيم و عالمانی بزرگ همچون علامه طباطبایی و علامه مصباح یزدی 
بياید و معارفی از آن را برای اندیشه های گرسنه ما، لقمه لقمه کنند. باید در تلخ و 
تند حوادث و گرگ و ميش حقایق، به بزرگان رجوع کرد تا از آنچه که دریافته اند 
به ما بفرمایند و راه بگشایند. طی مراحل پيچيده آخرالزمان، بی همرهی خضر نتوان 

کرد، ره دراز است و باید از خطر گمراهی ترسيد. 
ایــن آیه خطاب به مؤمنين چهار کليد واژه مهــم را معرفی می کند. اصْبِرُوا وَ 
صابرُِوا وَ رابطُِوا وَ اتقَُّوا. صبور باشــيد و به صبر سفارش کنيد و ارتباطات مؤمنانه را 
محكم کرده و تقوا پيشه کنيد تا به هدف برسيد. اینها لوازم رستگاری ما در خوشی 
و ناخوشی ها هستند. در گشایش ها و هم تنگناها. نباید شتابزده بود که شتابزدگی 
کمانداران تنگه احد و تمرد آنها از دستور و زیرکی دشمن در کمين، جنگ پيروز 
شده را به مصيبت مبدل کرد. طمع؛ اژدهای خفته در سایه است که آفتاب پيروزی 

آن را گرم و بيدار می کند. 
 دعوت به صبر نيز همين گونه است. آنها که با تشكيل دولت اسلامی و حكومت 
علوی، توقع بسامان شدن یك شبه مشكلات را دارند و هر روزشان را با چه شد؟ چه 
نشد؟ چرا نمی شود؟ شروع می کنند، بی شك از تاریخ واقعيات و حقایقش بی خبرند. 
وقتی علی عليه الســلام به حكومت رسيد، افعی های کرخت و آسوده، سر برآوردند. 
حراميان و حرام خورها با ناکامان جامانده از جاه و مقام، همداســتان شــدند و ذکر 
مدام خود و مردم را آیه یأس کردند. به این نيز اکتفا نكردند و در دل مردم، دلهره 
می افروختند. معاویه به دست گروهی از اینان شمشير داد و برخی را رسانه کرد که 
تا می توانند سفيد را سياه نمایند و تخم نااميدی و بذر نارضایتی بكارند. بعد از این 
دو گروه برای ساده لوحان ظاهربين، از آرمان های معطل مانده و تكليف های بر دوش 
گفت و همه اینها برای این بود که تمرکز را از علی بگيرند و او را به جنگ سخت و 

نيمه سخت و نرم مشغول کنند.    
مشكل هميشگی حكومتهای صالح، کسانی هستند که صبرِ کم دارند و توقع 
بالای بدون اقدام. دور می نشــينند و باکارِ نكــرده توقع همه چيز دارند. زود نااميد 
می شوند و به راحتی گلایه می کنند. جبران ناکارآمدی نااهلان و ناملایمان را از کسانی 
می خواهند که روز و شبشان را برای جبران مافات ، به هم دوخته و با مردم صادق 
و ملایم اند. کسانی که آرمان گرا هستند و واقع نگر نيستند همه چيز را با حكومتی 
رؤیایی و غيرواقعی مقایسه می کنند و پله های رسيدن را نمی بينند و نمی پيمایند. 
در همين روزگار ما تا سه ماه پيش دعای مردم این بود که  ای کاش هرگز تحقير و 
تحریف و تحریم و بدبختی را نبينند. آنها که آب خوردن و سلامت و تجارت مردم 
را وابسته به رفع تحریم کردند و اکنون با اراده مردم، دولت انقلابی جبهه تحریف را 
شكسته و در همان تحریم، و در مدت دو ماه بيش از ده برابر یك سال و نيم دولت 
قبل، واکسن وارد و تزریق کرده و ایران را عضو دایم شانگهای کرده و تورم را بعد از 

ماه ها کاهش داده است.
این دو قلم مُشتی از ده ها اقدام مثبت اخير است که مردم می بينند ولی وقتی 
رسانه ها اسير نامردان باشند، به جای مؤاخده و معاتبه آنها که با خنده و اطوار، برجام 
را نخوانده امضا و بيســت دقيقه ای مصوب کردند و خرده گرفتن به آنها که معتقد 
بودند ابرها زیر خودشان را نگاه می کنند، به دنبال مو در تغار ماست می گردند. از آن 
همه زیبایی سفر جمعه های دکتر رئيسی به ویژه به اردبيل؛ مقدس یا محقق اردبيلی، 
برجسته می شود. در معارفه استاندار محجوب، متانت بزرگوارانه را نمی بينند و سيلی 
بی ادبانه را بزرگ می کنند. حقه بازانی که دیروز » واکسن بخرید « را ترند می کردند 
و امروز » واکسن نزنيد « را هشتگ می کنند و مشكلات امروز را ریشه یابی نمی کنند 
و... و از این قبيل بسيار است، که رسالت مهم رسانه ملی در دوره جدید می باشدکه با 
آموزش هوشمندانه، توان تحليلی و سواد رسانه ای و سابقه تاریخی جامعه را بالا ببرد.
نباید به اميد برخی به ظاهر رفيقان نشست. کسانی که بعد از خواب هشت ساله، 
اکنون عكس و تيتر و مطلب شان بوی نامروتی می دهد. انصاف خوب است حتی از کافر. 
ولی عقده گشایی برخی را باید در تعصبات کور جناحی جست. تكبر چندش آور کجا 
و تواضع امروز مسئولين کجا؟ سپاه، سيلی نمی خورد ولی از نارفيقان، خنجرِ بسيار 
خورده و می داند که نباید فرصت خدمت و جبران خسارات اعتداليون اصلاح طلب را 
با مشغول شدن به بهانه های واهی به هدر داد. خادمان ملت می دانند که هدف اصلی 
دشــمنان در متراکم کردن مشكلات، از  اشغال افغانستان تا همين اختلال سامانه 
بنزین و اخلال در خدمت رسانی به مردم همگی برای به هم زدن تمرکز دولت فعال 
فعلی و غافل کردن آن از حل مشكلات انباشته است و هرکس غير از پمپاژ اميد و 
اقدام به اصلاح امور به کاری مشغول شود، آگاه یا ناآگاه، روال غلط دولت گذشته در 
تخریب اعتماد عمومی و سوزاندن فرصت ها و عصبانی کردن مردم را ادامه داده است. 
خطا به هرشكل و از هرکسی محتمل است ولی جبهه مقابل، کم  اشتباه ندارد، 
چرا اهل حرف و غفلت، آنها را نمی بينند؟ فاقِ پاره دشمن ندیده، به زلف ما خيره ای 
رفيق؟ رسانه های آمریكا که از احمقانه های ترامپ به ستوه آمده بودند امروز از سلامت 
مشــاعر بایدن نااميد شده اند. ملكه، نتانياهو، مكرون، جانسون و سایر خرابكارهایی 
که در مقابل ایران صف بســته اند هرکدامشــان به تنهایی مجموعه ای از اشتباهات 
مهلك اند و می توانند موضوع عبرت ها باشند. روزنامه ایرانی، لزوماً روزنامه ای نيست 
که در کشورمان منتشر شود، روزنامه ایرانی و جمهوری اسلامی، روزنامه ای است که 
مرز مشخصی بين مطالبش با دشمنان مردم قائل باشد و دیده شود و مردم صداقت 
او را در همه دوره ها ببينند و نتوان خُرده تعصب کور حزبی و جناحی به آن گرفت. 
بعد از آن صبر و توصيه به صبر، دستور بعدی آیه، مرابطه است. علامه طباطبایی 
در این مورد می فرمایند: » مرابطه از نظر معنا اعم از مصابره است، چون مصابره عبارت 
بود از وصل کردن نيروی مقاومت افراد جامعه در برابر شدائد و مرابطه عبارت است از 
همين وصل کردن نيروها، اما نه تنها نيروی مقاومت در برابر شدائد، بلكه همه نيروها و 
کارها، در جميع شئون زندگی دینی، چه در حال شدت و چه در حال رخا و خوشی«1. 
اتقوالله، توصيه چهارم این آیه و گویاتر از هر توضيحی است. این چهارگانه، نيازمند 
رویكرد جدی جوامع اسلامی برای داشتن زندگی عزتمندانه و مقتدرانه و بازدارنده 
دشمنان است. باید ارتباطات اجتماعی را سرو سامان داد و محكم نمود و همه اینها 
را به زیور تقوا آراســت و با پرهيزکاری به کار بســت. توان ها را متحد کرد و هر نوع 

قدرت اعم از علم و ثروت و توان نظامی و ساختار اجتماعی را افزود. 
وضعيت تأثرآور مردم مظلوم افغانســتان، جز با به کاربســتن این آیه بسامان 
نمی شود. همان گونه که در مورد فلسطين و عراق و سوریه و لبنان و حتی ایران که 
مرکز بيداری اسلامی و چشمه جوشان اصلاح و تغيير است نيز همين گونه می باشد. 
مؤمنين و مستضعفين باید همدیگر را پيدا کنند و سازمان و ساختار اجتماعی بسازند 
تا بتوانند در مقابل شبكه پيچيده دشمنان و نقشه های چندلایه آنها مقاومت کنند. 
بی شك هدف راهبردی آمریكا در افغانستان ایجاد ناامنی و در نهایت جنگ داخلی 
است تا بتوانند راه را برای بازگشت خود و جبران شكست حقارت آميز خود باز کنند. 
فرار تاریخی قوای آمریكا پس از بيست سال اگرچه دیدنی بود ولی از این نكته نباید 
غافل شد که آمریكا حدود 3۰۰ شبكه تلویزیونی و حدود ۲۰۰ کانال رادیویی و هزاران 
NGO را برای افغانی ها تأسيس نكرد که رهایشان کند. این لاروهای به جا مانده 
در این بيست سال مسئول تزیين و تبليغ سبك زندگی آمریكایی و هاليوودی برای 
مردم محروم افغانستان اند. از اتفاقات چندهفته فرودگاه کابل در ابتدای تسلط طالبان 
و افرادی که حاضر بودند بميرند ولی بدون آمریكا نمانند، نباید ساده گذشت. همان 

گونه که از مأموریتNGO های عراقیِ پس از صدام نباید چشم پوشيد.  
موفقيت های جبهه مقاومت در منطقه درخشان و پيروزی ها پی درپی است و 
بدون شــناخت آنها نمی شود تحليل صحيحی از اتفاقات دو سه ماه اخير به دست 
آورد. دستاورد بی سابقه عمليات سيف القدس فلسطينيان را باید از نو مرور کرد. اخراج 
آمریكایی ها از افغانســتان، فروش سوخت به لبنان، پيروزی های حيرت آور انصارالله 
یمن، درخواست حكومت سعودی برای مذاکره با ایران، نتيجه انتخابات عراق، عضویت 
دائمی ایران در سازمان همكاری شانگهای، رزمایش فاتحان خيبر، اميد آفرینی دولت 
دکتر رئيسی و ترميم اعتماد عمومی و اصلاحات مالی تجاری و... همگی حكایت از 
اتفاقات خوب در آینده دارد که در دوره جهاد تبيين باید به آن پرداخته شود و در 

پيروزی های پيش رو نيز بيشتر مراقب تنگه های احد و نفوذی ها بود. 
_______________

1- تفسير الميزان/ ج۴/ ص1۴۴

درمکتب امام

راه حل مشکلات
شما با تمام مشكلات که دارید یك مطلب دارید. و آن اینكه ایمان 
با شماســت و شما اســتناد به خدا داشته باشيد. و این استناد به خدا 

تمام مشكلات مان را ان شاءالله حل خواهد کرد.
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سخنگوی قوه قضائیه:

مطالب مطرح شده 
از سوی ضارب استاندار آذربایجان شرقی جعلی است

سرویس سياسی- 
رسانه های بین المللی و منطقه ای روزانه اخبار و تحلیل های 
مختلفی را درباره ایران منتشر می کنند.  ترجمه گلچینی از 
این گزارشات و تحلیل ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده 
و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه های خارجی 

درباره کشورمان است.
فارین پالیسی: ایران به سوی شرق می چرخد

»فارین پاليسی« در مطلبی نوشت: ابراهيم رئيسی، رئيس جمهور 
محافظه کار ایران، که به شدت به غرب بی اعتماد است، به دنبال تعميق 

روابط با چين و روسيه است.
ابراهيم رئيســی در انتخاب اولين ســفر خارجی خود به عنوان 
رئيس جمهور جدید ایران، ماه گذشــته از نشســت مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نيویورک صرف نظر کرد. در عوض، او شرق را 
انتخاب کرد. او به تاجيكستان، برای نشست سران سازمان همكاری 
شانگهای، مشارکت سياسی، اقتصادی و امنيتی اوراسيا پرواز کرد. این 
انتخاب در عين حال نمادین بود. عضویت ایران در 17 سپتامبر، تقریباً 
1۴ سال پس از درخواست اوليه ایران برای عضویت کامل در سازمان 
همكاری شانگهای، سرانجام تایيد شد. رئيسی در سخنرانی مجازی 
خود در واشنگتن اعلام کرد: »جهان وارد عصر جدیدی شده است«. 
»هژمونی و یكجانبه گرایی در حال شكست است. موازنه بين المللی 
به ســمت چندجانبه گرایی و توزیع مجدد قدرت به نفع کشورهای 

مستقل پيش می رود.«
ایــران که با تحریم های کوبنده ایالات متحده مواجه اســت و 
عموماً از سوی غرب به عنوان یك کشور سرکش با آن رفتار می شود، 
به دنبال راهی برای خروج است. این کشور معتقد است که قدرت های 
آســيایی به ضرر واشنگتن در حال افزایش هستند و چين و روسيه 
منافع مشترکی با آمریكا در مهار ایران و سرکوب اقتصاد آن ندارند. 
برعكس، این کشورها ممكن است مایل باشند ایران را برای پيشبرد 

منافع خود در خاورميانه در آغوش بگيرند.
در این زمينه، پذیرش ایران در ســازمان همكاری شــانگهای 
که ممكن اســت تا دو سال طول بكشد تا نهایی شود، به عنوان یك 
پيروزی بزرگ از ســوی مطبوعات ایران مورد استقبال قرار گرفت. 
روابط همكاری تهران با چين و روســيه و همچنين سایر کشورهای 
عضو سازمان همكاری شانگهای از جمله هند، تاجيكستان، قزاقستان، 
قرقيزستان، ازبكستان و پاکستان را تقویت می کند. عضویت کامل ایران 
در سازمان همكاری شانگهای می تواند تلاش های کشورهای غربی برای 
انزوای ایران از طریق تقویت اهرم های قدرت و تحكيم موقعيت ایران 
در غرب آســيا را خنثی کند. رئيسی اکنون سعی خواهد کرد روی 
این موفقيت سرمایه گذاری کند. ایرانی ها از هر قشری از برجام، نااميد 
شده اند. برجامی که توسط  ترامپ نادیده گرفته شد؛ و درست در زمانی 
که مذاکرات هسته ای با دولت بایدن به بن بست رسيده است، چين 
به ویژه می تواند از طریق طرح کمربند جاده و سرمایه گذاری مستقيم 
خارجی در ایران سعی در به چالش کشيدن ایالات متحده داشته باشد.
سياســت گذاران جدید ایران گمان می کننــد که برجام هرگز 
درباره صلح آميز بودن یا نبودن برنامه هسته ای ایران نبوده است. در 
عوض، آنها معتقدند که ایالات متحده و متحدانش استراتژی مهار را 
دنبال می کنند و ســعی می کنند قدرت و نفوذ منطقه ای ایران را به 
هر طریقی که می توانند محدود کنند. آیت الله علی خامنه ای، رهبر 
ایران، در آخرین دیدار خود با حسن روحانی، رئيس جمهور سابق و 
کابينه وی در ماه ژوئيه، گفت که دولت آینده باید بياموزد که اعتماد 
به غربی ها کارساز نيست. »غربی ها به ما کمك نمی کنند. آنها هر کجا 

که می توانند، ضربه می زنند.«
بر این اساس، رئيسی و دولت او سياستی را دنبال می کنند که 
ایرانيان آن را »نگاه به شرق« می نامند. آنها تلاش های قبلی روحانی 
برای احيای برجام را نوعی رویكرد »نگاه به غرب« و در نهایت بن بست 
می دانند. رئيسی پس از بازگشت از اجلاس سازمان همكاری شانگهای 
در تاجيكستان به شدت از روحانی انتقاد کرد و او را به وابستگی به 
غرب متهم کرد. دولت جدید لزوماً مذاکرات هسته ای را رها نمی کند، 
اما معتقد است که حتی اگر مذاکرات به نتيجه برسد، تحریم ها به طور 

موثر لغو نخواهد شد.
مقامات جدیدی مانند علی باقری کنی، معاون سياسی وزیر امور 
خارجه به اظهارات ضد برجامی معروف هستند. آنها تحریم ها را ابزاری 

برای مهار برنامه های هسته ای و موشكی تهران و مهار نفوذ فزاینده 
آن در خاورميانه می دانند. بنابراین، آنها معتقدند تنها راه ایران یافتن 
متحدان قدرتمند استراتژیك جدید مانند چين و روسيه است. ایران 
حداقل اميدوار است در جریان مذاکرات هسته ای از حمایت سياسی 

روسيه و چين برخوردار شود.
رویگردانی ایران به شــرق شاید عميق تر از آن چيزی است که 
در ابتدا به نظر می رسد. به طور سنتی، ایران از نظر اقتصادی با غرب 
درهم تنيده بوده و حداقل از زمان شــاه به آن وابسته بوده است. در 
آن زمان، ایران متحد رسمی  ایالات متحده بود. کميسيون مشترک 
همكاری های اقتصادی ایران و آمریكا به دنبال گسترش روابط اقتصادی 
دوجانبه بود. ایالات متحده همچنين تامين کننده اصلی تسليحات 

نظامی رژیم سابق ایران بود.
این روند در دوران پس از انقلاب با وجود خصومت شدید ایران و 
آمریكا ادامه یافت. به عنوان مثال، شرکت های نفتی اروپایی مانند توتال 
انرژی، از ســهم بزرگی در توسعه ميادین نفت و گاز ایران برخوردار 
بوده اند. اما زمانی که تحریم های آمریكا مانع از ادامه سرمایه گذاری 
کشورهای اروپایی در بخش انرژی ایران شد، شرکت های چينی وارد 
عمل شدند. زمانی که توتال در سال ۲۰18 به دليل تحریم های آمریكا 
عليه ایران مجبور به خروج از پروژه گازی پارس جنوبی شد، شرکت 
ملی نفت چين جایگزین آن شد. اگرچه این شرکت چينی نيز مدت 
کوتاهی پس از آن سرمایه گذاری در بخش انرژی ایران را متوقف کرد، 
اما دولت جدید اميدوار است که عضویت ایران در سازمان همكاری 
شــانگهای و روابط نزدیك تر تهران و پكن، شرکت های چينی را به 

سرمایه گذاری در بخش انرژی ایران سوق دهد.
پيشرفت ســازمان همكاری شانگهای به دنبال دیگر تلاش های 
ایران برای تغيير مسير به شرق است. در ماه مارس، ایران و چين یك 
توافقنامه مشارکت استراتژیك جامع ۲۵ ساله امضا کردند که شامل 
گسترش روابط اقتصادی، سياسی و امنيتی است. در ماه ژوئيه، ایران 
و روسيه برای تمدید قرارداد همكاری دوجانبه قبلی که ابتدا در سال 

۲۰۰1 امضا شده بود، توافق کردند. 
اکنون ایران اميدوار است به طرح کمربند و جاده چين بپيوندد، 
پروژه بزرگ چينی که به عنوان »جاده ابریشــم قرن بيست ویكم« 
پيش بينی شده اســت که جنوب آسيا را به اروپا متصل می کند. 
دولت رئيســی با پيوســتن به این پروژه عظيــم به دنبال جذب 
سرمایه گذاری چينی است. مجلس ایران نيز به نوبه خود به دنبال 
تقویت همكاری های اقتصادی با چين بوده است. اخيراً ۵9 قانونگذار 
ایرانی لایحه ای را برای تسهيل سرمایه گذاری خارجی در ایران برای 
کشورهایی که در مقابل تحریم های آمریكا در کنار ایران ایستاده اند، 

پيشنهاد کردند. 
ایران برای پيوســتن به ســازمان همكاری شــانگهای مزایای 
بسياری را پيش بينی می کند. این سازمان معتقد است که با پيوستن 
به بزرگ ترین ســازمان منطقه ای جهان از نظر گستره جغرافيایی و 
جمعيت، می تواند تلاش های آمریكا برای منزوی کردن آن را خنثی 
کند. دوم، پيوســتن کامل به این سازمان می تواند نقش جدیدی را 
برای ایران در نظم امنيتی منطقه ای آسيای مرکزی و جنوبی به عنوان 
بازیگری تأثيرگذار که به چندجانبه گرایی در منطقه و فراتر از آن احترام 
می گــذارد، ایجاد کند. این امر به ویژه پس از خروج ایالات متحده از 
افغانســتان مهم است. ســوم، ایران اميدوار است تجارت خارجی با 
کشــورهای عضو سازمان همكاری شانگهای را تقویت کند. چهارم، 
عضویت در این ســازمان می تواند فرصتی برای ایران فراهم کند تا 
همكاری های دفاعی با چين و روسيه را ارتقا دهد و محدوده دفاعی 

خود را به سمت شرق گسترش دهد. 

اگرچه به نظر می رسد اجماع گسترده ای در ميان مقامات جدید 
ایران درباره لزوم گرایش به شرق وجود دارد، اما مشخص نيست که 
چنين تغييری مهم ترین چالش های کشور را حل کند. این در حالی 
است که سياست گذاران ایرانی بر این باورند که نظم جهانی آینده در 

نهایت تحت سلطه آسيا خواهد بود.
ناینتین فورتی  فایو: چرا تفنگداران دریایی آمریکا 

هرگز به ایران حمله آبی - خاکی انجام نخواهند داد؟
وبگاه »ناینتين فورتی فایو« در تحليلی به قلم »کایل ميزوکامی« 
تحليلگر امور امنيتی نوشت: یكی از بزرگ ترین باورهای زندگی این 
اســت که جنگ های زمينی در آســيا بيهوده است. وسعت ایران با 
جمعيتی یك چهارم ایالات متحده و وسعت سواحل جنوبی آن آن قدر 
بزرگ اســت که حتی بزرگ ترین ارتش های مدرن نمی توانند آن را  
اشــغال کنند. اما در مورد حمله آبی - خاکی به اهداف منتخب در 

خط ساحلی ایران چطور؟
حمله آبی - خاکی به ایران: چگونه است؟ 

اقدام نظامی عليه جمهوری اســلامی به هيچ وجه قریب الوقوع 
نيســت؛ اما برای مردم مهم است که ابزارهایی را که پنتاگون و کاخ 
ســفيد معتقدند در جعبه ابزار خود دارند، درک کنند. واضح است 
که ایران خط ســاحلی وسيعی دارد. در حالی که چنين مرز دریایی 
طولانی برای پرتاب موشك به خليج باریك فارس مفيد است، اما یك 
شمشير دولبه نيز هست. نكته منفی این است که ایران 1۵۵۰ مایل 
خط ســاحلی دارد که باید از آن در برابر نيروی آبی - خاکی بسيار 

توانمندی مانند تفنگداران دریایی آمریكا دفاع کند.
تفنگداران دریایی برای طيف وسيعی از عمليات، از بازیابی پرسنل 
خلبان و هواپيما گرفته تا حملات آبی - خاکی و هوایی در مقياس 
کامل، آموزش می بينند. یكی از انواع عملياتی که این سرویس در آن 
تخصص دارد، حمله آبی - خاکی است: استفاده از نيروی فرود کوچك 
برای گرفتن یك هدف،  اشغال آن برای مدت کوتاهی برای یك هدف 
خاص، و سپس تخليه مجدد به دریا. و اگر تنش ها با ایران ادامه پيدا 
کند، یكی از گزینه ها انجام یك حمله آبی - خاکی به تاسيسات نظامی 
ایران در زمين یا دریا خواهد بود. ایران دارای تعداد زیادی تأسيسات 
نظامی در امتداد خط ســاحلی خود است که هم متعلق به نيروی 
دریایی ایران و هم نيروی دریایی سپاه پاسداران است. نيروی دریایی 
معمولاً در شرق تنگه هرمز عمل می کند، در حالی که سپاه پاسداران 

در غرب تنگه و به طور کلی در سراسر خليج  فارس عمل می کند. 
یك حمله آبی - خاکی به یك جزیره، سكوی نفتی یا تأسيسات 
ساحلی با هدف نظامی را هدف قرار می دهد. در حالت ایده آل، هدف 
می تواند مستقيماً مســئول برخی تحریكات باشد، مانند گذاشتن 
مين های دریایی، دســتگيری پرسنل نيروی دریایی غربی، یا انجام 
حملات قایق های کوچك. ســپاه پاسداران از لحاظ تاریخی تمایل 
بيشتری به ایجاد درگيری با نيروی های دریایی غربی در دریا داشته 
است و این پایگاه ســپاه را به یك هدف محتمل تر تبدیل می کند. 
یك حمله شامل استقرار یك گروه آماده آبی - خاکی از کشتی های 
تهاجمی  آبی - خاکی و اسكورت های ناوشكن آنها با حمایت حداقل 

یك گروه حمله ناو است. 
حمله آبی - خاکی به ایران: آیا شکست خواهد خورد؟ 

حمله آبی - خاکی به ایران یك عمليات بسيار خطرناک خواهد 
بود، زیرا تفنگداران دریایی در معرض تسليحات دفاع هوایی، سلاح های 

ضد کشتی، توپخانه و نبرد نزدیك به پياده نظام قرار می گيرند. 
با این حال، مهم نيست که ایران چقدر جنگ جو و مصمم باشد، 
نيروهای مسلح آن تجهيزات ضعيفی دارند و در صورت تهدید جدی 
از سوی دریا می توانند خود را در وضعيت بدی ببينند. حتی تهدید 
یك حمله آبی - خاکی می تواند ایرانيان را وادار کند که برای دفاع از 
خط ساحلی بسيار طولانی خود بشتابند. این پيشنهادی پرهزینه و 
زمان بر است که ایران را نگران می کند تا به جاهای دیگر آسيب برساند. 
در نهایت، تنها تهدید یك حمله آبی - خاکی می تواند ایالات متحده 
را بهتر انجام دهد و ایران را از اقدامی که چنين عمليات پيچيده ای 
را توجيه می کند، باز دارد. ]درخصوص این مطلب و برخی ادعاهای 
آن بایــد گفت نظاميان آمریكایی خاطــره عمليات »پنجه عقاب« 
)فرود در طبس( را از یاد نبرده اند و نظرســنجی اخير که 8۴ درصد 
آنها عنوان کرده اند توانایی جنگ جدیدی را ندارند، گویای وضعيت 

واقعی آنهاست.[

ایران در رسانه های جهان

این  در  گفت:  قضائیه  قوه  ســخنگوی 
مدت مطالبی از سوی ضارب بازداشت شده 
استاندار آذربایجان شرقی در فضای مجازی 
مطرح شد که تحقیقات نشان داد جعلی بوده 

و صحت نداشته است.
به گزارش خبرگزاری ميزان، ذبيح اله خدائيان 
در جریان نشســت خبری دیروز خود در پاسخ به 
ســؤالی پيرامون ورود دستگاه قضایی به حواشی 
ایجاد شده در جلســه معارفه استاندار آذربایجان 
شرقی اظهارداشت: در این قضيه شاهد یك اقدام 
ناشایست از ســوی یكی از افراد حاضر در جلسه 
بودیم؛ لذا بلافاصله بعد از این اتفاق دادستان مرکز 
استان دستور رسيدگی به موضوع را صادر کرد و 
آن شخص بازداشت شد و به اتهام اخلال در نظم 
که یك جرم غيرقابل گذشت است، تحت تعقيب 
قرار گرفت. علی رغم اینكه استاندار اعلام گذشت 
کرد، اما از آنجایی که جرم واقع شده در زمره جرائم 
غيرقابل گذشت است، این شخص با قرار تامين در 
بازداشت است و تحقيقات در این راستا ادامه دارد.
خدائيان ادامــه داد: در این مدت مطالبی از 
سوی فرد بازداشت شده در فضای مجازی مطرح 
شــد که تحقيقات نشان داد جعلی بوده و صحت 
نداشته است. فردی که اقدام به این کار کرده انگيزه 
شــخصی داشته اســت. وی در اظهاراتی به مقام 
قضایی گفته که در یكی از بازدید های ســرزده ای 
که اســتاندار در زمان تصدی فرماندهی سپاه از 
مجموعه تحت امر او داشــته با یكی از رزمندگان 
دفاع مقدس برخورد شایسته ای نداشته و در واقع 
چنين انگيزه ای را مطرح کرده است. به هر ترتيب 
قطعاً دستگاه قضایی با چنين اعمالی برخورد قاطع 
به عمل می آورد و چنانچه فردی ادعا هایی دارد باید 
آنها را از مسير های قانونی پيگيری کند و به هيچ 

وجه چنين رفتار هایی مورد قبول نيست.
 اگر اتهامی متوجه رئیس جمهور سابق باشد 

باید در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شود
وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینكه آیا 
پرونده ای درباره رئيس جمهور سابق به قوه قضائيه 
واصل شــده اســت یا خير گفت: دستگاه قضایی 
در رســيدگی به گزارشات و پرونده ها به موقعيت 
شــخص توجه نمی کند و هر گزارشــی در مورد 
هر مقامی واصل شــود در دستور رسيدگی قرار 
می گيرد و بر اســاس قانون اقدام خواهد شد. در 
مورد رئيس جمهور ســابق نيز با توجه به روحانی 
بودن ایشــان اگر چنانچه گزارشی تهيه شود باید 
بــه دادگاه ویژه روحانيت برود و باید از آن مرجع 
ســؤال شود و طبق بررسی که ما داشتيم در این 
خصوص پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران تشكيل نشده؛ چرا که رئيس جمهور سابق 
روحانی اســت و اگر اتهامی متوجه وی باشد باید 

در دادگاه ویژه روحانيت مطرح شود.
تشریح آخرین وضعیت پرونده پولشویی

در استان گلستان
ســخنگوی قوه قضائيه در پاســخ به سؤالی 
پيرامون تشریح آخرین وضعيت پرونده پولشویی 
در استان گلستان اظهار داشت: در قوه قضائيه بحث 

مبارزه با مفاسد اقتصادی به صورت جدی پيگيری 
می شــود و این امر اختصاص به تهران ندارد و در 
همه استان ها این مبارزه با مفاسد اقتصادی پيگيری 
می شــود. در همين راستا یكی از پرونده هایی که 
تشــكيل شده در استان گلستان است که در این 
پرونده که با کيفرخواســت به دادگاه ارسال شده 
ده نفر به اتهام پولشویی و سایر جرائم که موضوع 
پرونــده حدود هزار و 6۰۰ ميليارد تومان اســت 
تحت تعقيب قرار گرفته اند. در این پرونده افرادی 
اقدام به تشكيل پرونده های صوری در بانك ها و از 
این طریق اقدام به گرفتن وام می کردند. همچنين 
برخی امــوال و واحد های توليــدی را به صورت 
غيرواقعی قيمت گذاری و به برخی نهاد های مالی 
و اعتباری واگذار می کردند و از این راه ســود های 
کلانی نصيب آنها می شد. این پرونده در دادگاه در 
حال رسيدگی است و بر اساس قانون با مرتكبين 

برخورد به عمل می آید.
آخرین وضعیت اعلام فهرست اموال مسئولان

به قوه قضائیه
خدائيان درخصوص ســؤالی پيرامون آخرین 
وضعيت اعلام فهرســت اموال مســئولان به قوه 
قضائيه گفت: قانونی که در این زمينه وجود دارد 
لازم الاجرا است و در دستور کار می باشد. علاوه بر 
اینكه مســئولين در شروع کار باید فهرست اموال 
خود را به دستگاه قضایی ارائه کنند در پایان خدمت 
هم باید مبادرت به اعلام فهرست دارایی های خود 
کنند تا مشخص شود در دوران خدمت مالی را به 
صورت غيرمشروع به دارایی های خود اضافه نكرده 
باشند. از مســئولين قبلی به جز دو نفر فهرست 
دارایی هــای خود را در پایان خدمت ارائه دادند و 
ما پيگير هستيم که آن دو نفر باقی مانده نيز این 

کار را انجام دهند.
وی ادامه داد: دســتگاه قضایی ســامانه ای را 
راه اندازی کرده که همه به آن دسترســی دارند و 
می توانند با مراجعه به آن فهرست دارایی های خود 
را ثبــت و به قوه قضائيه ارائه کنند. از طرف دیگر 
معاون اول قوه قضائيه طی نامه ای به مســئولين 
فعلی و معــاون اول رئيس جمهور اعلام کرده که 
هر چه سریع تر مسئولين فعلی هم نسبت به ثبت 
دارایی های خود در این سامانه و یا ارائه آن به قوه 

قضائيه اقدام کنند. ما انتظار داریم همه مسئولين 
که مشــمول این قانون هســتند چه آن هایی که 
مشــمول اصل 1۴۲ قانون اساسی هستند مانند 
ســران قوا، وزرا و معاونان رئيس جمهور و اعضای 
خانواده آنها و چه افرادی که منصوب می شــوند و 
باید فهرست دارایی های خود را اعلام کنند، هر چه 
سریع تر نســبت به این امر قانونی مبادرت ورزند. 
البته تعداد زیادی از مسئولان اموال و دارایی های 
خود را ثبت و ارائه کرده اند و انشاءالله بقيه مسئولان 

نيز این کار را انجام دهند.
حکم بدوی

 پرونده خودرویی »مفتاح رهنورد«
سخنگوی قوه قضائيه در پاسخ به سؤالی در 
مــورد پرونده خودرویی »مفتاح رهنورد«، گفت: 
این پرونده در دادسرا رسيدگی و با کيفرخواست 
به دادگاه کيفری یك ارســال شد و در آنجا هم 
رسيدگی و منجر به صدور حكم بدوی شد. در این 
پرونده متهم اصلی که مدیرعامل آن شرکت است 
به حدود سه فقره حبس غيرقطعی محكوم شده 
است که به اتهام شرکت در کلاهبرداری شبكه ای 
به 1۲ سال و 6 ماه حبس، به اتهام دریافت رشوه 
به چهار سال حبس و به اتهام ایراد صدمه عمدی 
به 1۵ مــاه حبس و همچنين جزای نقدی و رد 
مال محكوم گردیده است.بقيه متهمان هم از 6 
ماه حبس تا پنج سال، حسب مورد و با توجه به 
نوع جرمی که مرتكب شدند محكوم شدند.در این 
پرونده باتوجه به اینكه هنوز حكم، قطعی نيست از 
ذکر اسامی خودداری می کنيم. پرونده در مرحله 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.
آخرین وضعیت پرونده نازنین زاغری

خدائيان در ادامه درخصوص آخرین وضعيت 
پرونــده نازنين زاغری بيان داشــت: خانم نازنين 
زاغــری دو محكوميت داشــت. محكوميت قبلی 
که محكوم به حبس شــده بــود و تحت مراقبت 
الكترونيكــی به ســر می برد به اتمام رســيده و 
محكوميت بعدی هم که یك ســال حبس است، 
قطعی شده؛ اما هنوز پرونده جهت اجرای حكم به 

اجرای احكام دادسرا واصل نشده است.
تشریح حکم سارق بادام هندی

وی در پاسخ به سؤالی درباره حكم سارق بادام 

هندی، گفت: آنچه درخصوص این حكم در فضای 
مجازی و رسانه ای مطرح شد این بود که مجازاتی 
که برای محكوم تعيين شده، با ميزان یا مقدار مال 
مسروقه تناسب ندارد. به چند نكته اشاره می کنم. 
نكته اول اینكه این حكمی که صادر شــده از نظر 
قانونــی و تطبيق با قانون ایــرادی ندارد؛ هرچند 
ایرادات شــكلی بر آن وجود دارد. در بحث سرقت 
تعزیری، مجازاتی که در قانون برای سارق تعيين 
شده بر اســاس ميزان مالی که مورد سرقت قرار 

گرفته، نيست. 
سخنگوی دستگاه قضا افزود در این پرونده 
خاص، هرچند ميزان مالی که به ســرقت رفته 
ناچيز اســت؛ اما این شخص ســارق سابقه دار 
اســت؛ یعنی قبلًا به جرم ســرقت از منازل به 
یك ســال حبس تعليقی محكوم شده است و 
در زمانی که آن مجازات حبس تعليقی به اتمام 
نرســيده، مرتكب جرم جدیدی شده است. در 
همين پرونده باز ميزان مالی که مورد حكم قرار 
گرفته ناچيز اســت؛ اما در پرونده دادسرایی از 
وی شكایت شده که هم مقداری طلا و جواهر و 
هم گوشی تلفن همراه به سرقت برده است که 
آن قسمت منجر به قرار منع تعقيب شده است. 
قاضی باتوجه به شخصيت شخص و سابقه او و 
تطبيق با قانون، این مجازات را تعيين کرده که 
در ظاهر که نگاه می کنيد، ممكن است بگویيد 
این مجازات تناسب ندارد؛ ولی در واقع اینطور 
نيســت. بنابراین ما درخصوص چنين مواردی 
بایستی به پرونده مراجعه کرده و قضاوت بكنيم؛ 
ولی اگر صرفا مجازات را ملاحظه کنيم، ممكن 

است قضاوت اشتباهی داشته باشيم.
کارکنان قضایی به اطلاعات خصوصی افراد

دسترسی ندارند
سخنگوی قوه قضائيه در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر ادعا های مطرح شــده درخصوص دسترسی به 
اطلاعات شــخصی مردم توســط کارمندان قوه 
قضائيه بيان داشت: طبيعتا کسانی که در سامانه 
ثنا ثبت نام می کنند اطلاعاتی را در این سامانه به 
ثبت می رســانند و یك حساب کاربری برای آنها 
تخصيص داده می شود که خود آنها دسترسی دارند. 
ایــن موضوع را به جد اعلام می کنم که همكاران 
مــا چه همكاران قضایی و چه همكاران اداری، به 
اطلاعات خصوصی افراد در سامانه های قوه قضائيه 

دسترسی ندارند.
خدائيان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینكه آیا 
قوه قضائيه به موضوع تخلفات وزارت نفت و سازمان 
حفاظت از محيط زیست در ارائه گزارش ناصحيح 
درخصوص بنزین توليدی پتروشــيمی که پس از 
قرائت در صحن علنی مجلس به قوه قضائيه ارجاع 
شده است، ورود کرده است یا خير، اظهارداشت: 
در این مورد هنوز پرونده ای تشــكيل نشده است. 
اگر چنانچه گزارش مجلس به دادســرای عمومی 
و انقلاب ارســال شود قطعا پيگيری لازم را انجام 
خواهيم داد و چنانچه گزارشی از کميسيون اصل 
9۰ ارســال شود، تكليف دستگاه قضایی است که 

پيگيری کند.

نگاه

بقیه از صفحه 2
رئيس جمهور با تمجيد از اطلاع رسانی به موقع رسانه ملی، 
تأکيد کرد: جا دارد صميمانه از همراهی و همكاری مردم نيز 
قدردانی کنيم. متقابلًا وزارت نفت باید نسبت به جبران آثار 

اخلال ایجاد شده اقدام کند که حقی از مردم ضایع نشود.
رئيسی تصریح کرد: باید در عرصه جنگ سایبری آمادگی 
جدی داشت و دستگاه های مربوطه با تقسيم کار مناسب اجازه 
ندهند دشمن در این عرصه اهداف شوم خود را پيگيری کرده 

و در روند زندگی مردم مشكل ایجاد کند.
واکنش آمریکا به حمله سایبری
 علیه سامانه توزیع سوخت ایران

»ند پرایس« ســخنگوی وزارت خارجه آمریكا شــامگاه 
سه شــنبه از پاســخ به ســؤال خبرنگاران درخصوص حمله 

سایبری امروز به پمپ بنزین های ایران طفره رفت.
خبرنگاری از وی پرســيد آیا آمریكا از حمله سایبری به 
ایران مطلع بوده یا در آن مشارکت داشته یا اینكه این حمله 
هشداری درباره بازگشت به مذاکرات وین بوده است؟ گفت: 
»تكرار می کنيم که مسير برای دیپلماسی همچنان باز است«.
از سوی دیگر شبكه صهيونيستی »کان 11« در گزارشی 
به هميــن موضوع پرداخــت و اعلام کرد: یك ســازمان با 
قابليت های تهاجمی بالا در پشــت پرده این حمله سایبری 

قرار داشته است.
این شــبكه به نقل از کارشناسان سایبری گزارش کرد: 
این هكرها، کودک نيســتند. آنها هكرهای حرفه ای هستند 
و بعيد نيســت که یك کشور در پشت پرده این موضوع قرار 

داشته باشد.
اسرائیل پشت پرده حمله سایبری

 به سامانه سوخت؟!
در هميــن حال روزنامه های چاپ فلسطين اشــغالی به 
صورت غيرمستقيم به دست داشتن تل آویو در حمله سایبری 
به سامانه هوشمند توزیع سوخت ایران اشاره و در ادامه فاش 
کردند، این رژیم ایدئولــوژی جدیدی در قبال ایران تعریف 

کرده  که در هسته آن ملت ایران قرار دارد.
روزنامه صهيونيستی هاآرتص در مقاله ای به قلم »جاناتان 
ليز« به پشت پرده خرابكاری در پمپ بنزین های ایران پرداخت 
و نوشت این در راستای هدف راهبردی اسرائيل یعنی فشار به 
مردم ایران به خصوص طبقه متوسط است تا از این راه مردم از 
حكومت ناراضی و حتی با آن درگير شده و ترمز فعاليت های 

هسته ای ایران به این شيوه کشيده شود.
این روزنامه صهيونيســتی از قــول یك مقام رژیم 
اســرائيل نوشــت باید با ایجاد بی ثباتــی و اختلال در 
عملكرد روزمره حكومت –که اختلال در سوخت رسانی 
نمونه ای از آن است- پيشرفت برنامه هسته ای ایران را 

متوقف کرد.

چرا احیای پروژه ناآرام سازی ایران
 شکست خورد؟

بر اساس شــواهد و قرائن موجود، عمليات سایبری سه 
شــنبه عليه ایران با هدف ایجاد بحران در ســوخت گيری و 
حمل ونقل و فلج شدن زندگی مردم و در ادامه شعله ور شدن 
خشــم عمومی و ایجاد هرج و مرج طراحی شده بود تا بهانه 
مناسبی برای یك آشوب گسترده شود وگروههای تروریستی 
که از قبل آماده شده بودند در فرصت مناسب وارد فاز درگيری 
شوند تا بتوانند مانند آبان 98 با به آتش کشيدن جایگاههای 
ســوخت و انفجار و خسارات بسيار و قتل مردم عادی توسط 

تروریستها همراه باشد.
در مقابل این فتنه سراســری که می توانست کل کشور 
را به آشوب و ناامنی بكشد دولت جدید به سرعت وارد عمل 

شد و هوشمندانه عمليات پدافندی خود را اجرایی کرد.
اطلاع رســانی سریع و دقيق و به موقع و فراتر از جنجال 
شــبكه های معاند به صورت لحظه ای از ســوی صدا و سيما 
و مطلــع کردن افكار عمومی تا برای کســب خبر به ســراغ 
شبكه های معاند و اخبار مسموم نروند. این حرکت هوشمندانه 
باعث شد تا مدیریت رسانه ای این جریان از دست ضدانقلاب و 
بلندگوهای دروغ پرداز و شایعه ساز آنها خارج شود و به سوی 
اخبار موثق داخلی سوق پيدا کند تا باند رسانه ای حامی این 
فتنه نتواند مدیریت افكار عمومی را به دست گيرند و آشوب و 
بلوا به پا کنند. از سوی دیگر سيستم های ضد هك فعال شد و 
مدیریت ميدانی جایگاه های سوخت و سرعت بالای رسيدگی 
به این بحران و فعال کردن سيســتم آفلاین، فتنه را متوقف 
کرد.مردم دیدند که در این بحران تنها نيســتند و مسئولين 
امــر بر خلاف دولت قبل که تازه صبح جمعه از وقایع با خبر 
می شدند، با سرعت در صحنه و ميدان حاضر شدند و اوضاع 

را سر و سامان دادند. 
همچنين برای کنترل بحران ســریعا سيســتم شهری 
و شــهرداری به ميــدان آمد و با ارائه خدمــات ویژه رایگان 
اتوبوسرانی و مترو، خدمت رســانی به شهروندان را افزایش 

داد تا کمك به حمل ونقل سریع و آسان مردم شود.
وزارت نفــت نيز به مردم آرامش خاطر داد که ســهميه 
کارت های ســوخت تغييری نكرده است و تا صبح، سيستم 
آفلاینِ تمام جایگاه ها راه اندازی می شــود و تا بعدازظهر هم 
امكان اســتفاده از کارت سوخت فعال می شود.همچنين این 
وزارتخانه در پيامكی به همه شهروندان اطمينان خاطر داد و 
اعلام کرد: نه بنزین گران می شود، نه سهميه کارت سوخت ها 

حذف؛ به شایعات توجه نكنيد.
بر همين اساس اخلال سایبری در سامانه سوخت اگرچه 
برای ملت و دولت ما زحمت درست کرد اما از درایت، همدلی 
و اهتمام همين مردم و دولت تودهنی خورد. دشمن، خباثتش 

را نشان داد؛ اما آرزویش بر عكس از آب در آمد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از اخلال در جایگاه های سوخت

تدبیر دولت و اعتماد مردم
نقشه دشمن را نقش بر آب كرد
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